
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 922 DEL 21-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 217 DEL 21-08-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Adeguamento ascensore Cimitero Maggiore - Affidamento intervento e
relativo impegno di spesa - CIG  ZA115C1919

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

VISTA la relazione del Rup Geom. Simonetta Boattini,  (all. 1) dalla quale risulta che:
- a seguito di sopralluogo da parte della ASL 10 di Firenze (Dipartimento di prevenzione U.F.
verifiche impianti e macchine), durante il quale è stato eseguito il controllo degli ascensori di
alcuni immobili di proprietà comunale, è stato redatto il verbale di ispezione con alcune
prescrizioni relative all’ascensore presso il Cimitero Maggiore;
-al fine di risolvere le problematiche riscontrate è necessario intervenire con manutenzione
straordinaria mediante sostituzione della scheda elettronica master per il quadro di manovra
con una di  diversa tipologia che consenta funzioni aggiuntive;
- per l’intervento di cui sopra è stato richiesto un preventivo alla Società Manutencoop
Facility Management S.p.A., incaricata, con determinazione del Settore Servizi Finanziari
n.280 RG 1451 del 18/12/2014, dei servizi di facility managment per gli immobili di proprietà
comunale per l’anno 2015;

VISTO il preventivo di spesa della Società Manutencoop Facility Management S.p.A.per
l’importo di € 875,17 oltre IVA 22% di € 192,64 per un totale di € 1.067,71 ritenuto congruo;



DATO ATTO che l’importo dell’intervento consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art.
125 comma 9 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.  46 c. 1  del Regolamento Comunale per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 10 del 31.01.2012;

RITENUTO pertanto di affidare l’intervento in oggetto alla Società Manutencoop Facility
Management S.p.A.per l’importo di € 875,17 oltre IVA 22% di € 192,64 per un totale di €
1.067,71;

RITENUTO di impegnare a favore della Società Manutencoop Facility Management S.p.A.
la somma di  € 875,17 oltre IVA 22% di € 192,64 per un totale di € 1.067,71 sul CAP PEG
86020 Piano Finanziario 2.02.01.09.015 ;

DATO ATTO altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il codice

identificativo di gara CIG ZA115C1919 attraverso il sito web appositamente previstopresso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13
Agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge
217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite
lo strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via
non esclusiva, alle commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al
Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il
Codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il  Geom. Simonetta Boattini –
Servizio Manutenzioni  – Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 17 dell' 11 agosto 2015 con il quale sono
state attribuite al sottoscritto le funzioni di Vice Segretario dell'Ente per il periodo dal 18 al
24 agosto 2015;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso e richiamato in narrativa,

1) di impegnare, a favore della Società Manutencoop Facility Management S.p.A, la
somma di € 875,17 oltre IVA 22% di € 192,64 per un totale di € 1.067,71 sul CAP PEG
86020 Piano Finanziario 2.02.01.09.015 necessaria per l’intervento di adeguamento
dell’ascensore del Cimitero Maggiore;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 217 DEL 21-08-2015 - Reg. Gen. N. 922 DEL 21-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di dare atto che il rapporto contrattuale si perfezionerà secondo quanto previsto
dall’art.52 comma 1 lettera b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
10 del 31.01.2012;

3) di stabilire che la Società con l’accettazione del presente affidamento assume, a
pena di nullità del contratto, gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che per il presente affidamento è stato acquisito

il codice identificativo di gara CIG ZA115C1919

4) di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 52 del vigente Regolamento dei
contratti di lavori, servizi e forniture, si prescinde dalla richiesta della  cauzione
definitiva ai sensi dell’art. 113 e le polizze di cui all’art. 129 del D.Lgs. 163/2006
essendo l’affidamento di importo inferiore ad € 15.000,00;

5) di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c. 3 e 4 del
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in
materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione;

7) di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2015;

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Manutenzioni – Settore Sviluppo del
Territorio Geom. S. Boattini.

Sesto Fiorentino, 21-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 217 DEL 21-08-2015 - Reg. Gen. N. 922 DEL 21-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adeguamento ascensore Cimitero Maggiore - Affidamento intervento e
relativo impegno di spesa - CIG  ZA115C1919

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento

Descrizione
Data Importo

Impegno

2015 / 5258

Impegno di spesa a favore di Manutencoop Facility
Management spa per adeguamento ascensore Cimitero
Maggiore - Affidamento intervento - Operazione:
InserimentoSoggetto: 39572 MANUTENCOOP FACILITY
MANAGEMENT SPA

PEG: 86020     PIANO FIN: 2.02.01.09.015,
MISS/PROG: 12.09
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

24/08/2015 1.067,71

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.067,71
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 217 DEL 21-08-2015 - Reg. Gen. N. 922 DEL 21-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


